
  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации    

Уссурийского городского округа  

от 03 ноября 2016 года 

№ 3386 - НПА «Об утверждении    

муниципальной программы    

«Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» 

на 2017-2024 годы 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа              

от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 936-па                         

«Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие 

культуры Приморского края на 2020-2027 годы», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о 

признании утративших силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа»,   в целях уточнения объемов 

бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий, 

дополнением программных мероприятий, а также в связи с изменениями 

структуры администрации Уссурийского городского округа                     

15.03.2022 636-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DB6D0ECDE2AF6241F7C6DBE0DBFD30010F13CA217C2FA19EB3A44FF0D659F7FFz7HBB


  2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 ноября 2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского округа» 

на 2017-2024 годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2017 - 2024 годы (далее - Программа), 

утвержденной постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Руководитель муниципальной программы» слова «Заместитель 

главы администрации по жилищной политике, имущественным отношениям, 

культуре и спорту» заменить словами «Заместитель главы администрации по 

культуре и спорту – начальник управления по делам молодежи, физической 

культуре и спорту»;      

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                            

в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы          

(с расшифровкой 

по годам и 

источникам 

финансирования) 

1. Финансирование муниципальной программы будет 

осуществляться из средств местного, краевого и 

федерального бюджетов. 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, 

планируемый на выполнение мероприятий муниципальной 

программы составляет 3485067,18 тыс. руб., в том числе:  

2017 год – 311 963,59 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 307 572,48 тыс. руб., краевой бюджет –                            

4 391,11 тыс. руб.;  

2018 год – 377 136,22 тыс. руб., из них местный   

бюджет – 335 890,40 тыс. руб., краевой бюджет –                  

6252,34 тыс. руб.; федеральный бюджет –                            

34 993,48 тыс. руб.; 

2019 год – 428 891,92 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 402 243,86 тыс. руб., краевой бюджет –                 

4 858,82  тыс. руб.; федеральный бюджет –                                   

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  3 
 

21 789,24 тыс. руб.;  

2020 год – 498 695,92 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 462 478,27 тыс. руб.; краевой бюджет –                

31673,06 тыс. руб., федеральный бюджет – 4 544,59 тыс. 

руб.;  

2021 год – 470666,27 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456676,71 тыс. руб.; краевой бюджет –9461,68 

тыс. руб.; федеральный бюджет – 4527,88 тыс. руб.; 

2022 год – 477804,72 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456087,69 тыс. руб.; краевой бюджет –                   

11077,31 тыс. руб.; федеральный бюджет – 10639,72 тыс. 

руб.; 

2023 год – 458428,34 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456027,70 тыс. руб.; краевой бюджет –                     

899,09 тыс. руб.; федеральный бюджет – 1501,55 тыс. руб.; 

2024 год – 461480,20 тыс. руб., из них местный 

бюджет – 456027,70 тыс. руб.; краевой бюджет –                     

3343,12 тыс. руб.; федеральный бюджет – 2109,38 тыс. руб.; 

(Приложение № 3 к муниципальной программе) 

 

б) в Программе:  

абзац второй раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы всего: 3485067,18 тыс. руб., из них местный бюджет составляет -                       

3333004,81  тыс. рублей, краевой бюджет –71956,53 тыс. руб.,  федеральный 

бюджет   –  80105,84 тыс. руб. (Приложение № 3), в том числе: 

Объем 

финансирова-

ния на 

программные 

мероприятия 

Всего по 

программе, 

тыс. руб. 

в том числе 

2017 

год, 

тыс. 

руб. 

2018 

год, 

тыс. 

руб. 

2019 

год, 

тыс. 

руб. 

2020 

год,  

тыс. 

руб. 

2021 

год,  

тыс. 

руб. 

2022 

год, 

тыс. 

руб. 

2023 

год,  

тыс. 

руб. 

2024 

год,  

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  4 
 

Всего: 

3
4
8
5
0

6
7

,1
8
 

3
1
1

 9
6

3
,5

9
 

3
7
7

 1
3

6
,2

2
 

4
2
8

 8
9

1
,9

2
 

4
9
8

 6
9

5
,9

2
 

4
7
0
6
6

6
,2

7
 

4
7
7
8
0

4
,7

2
 

4
5
8
4
2

8
,3

4
 

4
6
1
4
8

0
,2

0
 

в том числе: 

 

         

средства 

местного 

бюджета 
3

3
3
3
0

0
4

,8
1

  
 

3
0
7

 5
7

2
,4

8
 

3
3
5

 8
9

0
,4

0
 

4
0
2

 2
4

3
,8

6
 

4
6
2

 4
7

8
,2

7
 

4
5
6
6
7

6
,7

1
 

4
5
6
0
8

7
,6

9
 

4
5
6
0
2

7
,7

0
 

4
5
6
0
2

7
,7

0
 

средства 

краевого 

бюджета 

7
1
9
5
6

,5
3
 

4
 3

9
1

,1
1

 

6
2
5
2

,3
4

 

4
 8

5
8

,8
2

 

3
1
6
7
3

,0
6
 

9
4
6
1

,6
8

 

1
1
0
7
7

,3
1
 

8
9
9

,0
9
 

3
3
4
3

,1
2

 

средства 

федерального 

бюджета 

8
0
1
0
5

,8
4
 

0
,0

0
 

3
4

 9
9
3

,4
8
 

2
1

 7
8
9

,2
4
 

4
 5

4
4

,5
9
 

4
5
2
7

,8
8
 

1
0
6
3
9

,7
2
 

1
5
0
1

,5
5
 

2
1
0
9

,3
8
 

в разделе VII. «Реализация и контроль за ходом реализации 

муниципальной программы»: 

в абзаце первом слова «заместитель главы администрации по 

жилищной политике, имущественным отношениям, культуре и спорту» 

заменить словами «заместитель главы администрации по культуре и спорту – 

начальник управления по делам молодежи, физической культуре и спорту»;        

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского 

городского округа» на 2017 – 2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  5 
 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                  Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


